
  Strana 1/6 

 

                                                       Kupní smlouva 

uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění 
 

1. Smluvní strany: 
 

Kupující: 
 
DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

týká se:  
DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 

FORNAL trading, s.r.o. 
se sídlem:   Měrůtky 80, Lutopecny 767 01 

zastoupena:   Eduardem Fornálem, jednatelem 

IČ:   26229650,                       
DIČ:   CZ26229650 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zmocněnec pro věcná jednání: xxxxxxxxxxx 

Zapsán v OR,        obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn.: C 38523 

 
 

2. Předmět smlouvy: 
 
Předmětem této  smlouvy je dodávka 1 ks nového fekálního vozu kategorie N3G, rok výroby 2018 
dle technické specifikace uvedené příloze č.1 této kupní smlouvy a v souladu se zadávací 
dokumentací. CPV 34144410-5. Součástí dodávky je technický průkaz pro provoz na pozemních 
komunikacích, servisní knížka a návod pro obsluhu a údržbu v českém jazyce ( dále jen předmět 
koupě).   
Dodávka je uskutečněna na základě veřejné zakázky dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat a odevzdat kupujícímu a kupující se zavazuje 
koupit a převzít výše uvedený předmět koupě způsobem, v termínu a za podmínek uvedených 
v této kupní smlouvě.  



  Strana 2/6 

3. Doba plnění a místo plnění  
 

Dodávka bude realizována nejpozději do 31.10.2018 

Místem plnění je: 
DIAMO, státní podnik  
odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII  
261 01  Příbram 

 
4. Cena a platební podmínky 

 
Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši : 
 
Cena : 5 287 000,- Kč bez DPH 

Cena : 6 397 270,- Kč včetně DPH 

Dohodnutá cena  obsahuje veškeré náklady  a poplatky včetně zaškolení obsluhy. 
 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) na cenu dodávky počínaje dnem plnění, 
tj. dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Kupující se zavazuje fakturu (daňový doklad) uhradit 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího převzetí spolu s převzetím předmětu koupě nebo ode dne jejího 
doručení na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Faktura bude mít náležitosti 
řádného daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění; v opačném 
případě je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění s tím, že lhůta splatnosti běží 
znovu od doručení doplněné faktury na adresu kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem 
zdanitelného plnění je den převzetí předmětu koupě v místě plnění. 
 

5. Vlastnické právo 

 
Smluvní strany sjednávají, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě dnem jeho převzetí 
oprávněným zástupcem kupujícího ve shora uvedeném místě plnění. O předání a převzetí bude 
sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

Kupující má právo v případě zjištění vady po převzetí předmětu koupě, uplatnit vůči prodávajícímu 
nároky v souladu s ust. § 2099 až 2112 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. 
Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného zboží podle kvalitativních parametrů dle 
předmětu smlouvy. 
Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě dle přiložených záručních podmínek, které 
jsou nedílnou součástí kupní smlouvy (podmínky budou předloženy jako součást nabídky). Záruka 
za jakost se řídí ust. § 2113 až 2117 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. 
 

7. Ostatní ujednání 
 

V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu koupě dle čl. 3. této smlouvy, má 
kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 3 tis. Kč za každý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti; dnem 
úhrady je den odepsání částky z účtu kupujícího. 
 
      8. Podstatné porušení smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že kromě porušení smluvních povinností vyjmenovaných v zákoně ( č. 
89/2012 Sb. v aktuálním znění)  v souvislosti s vadným plněním, pokládají za podstatné porušení 



  Strana 3/6 

smluvní povinnosti z této smlouvy s možností okamžitého odstoupení od smlouvy prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu koupě specifikovaného v čl. 2.  této smlouvy o více než 20 dnů. 
 
Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům 

 
9. Platnost smlouvy 

 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Její platnost končí splněním všech 
závazků obou stran. 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.  
 
Před dodáním předmětu koupě může být platnost smlouvy ukončena: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle čl. 
8. této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy prodávajícímu. 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty při ukončení platnosti kupní smlouvy dle bodu b) shora, na 
který vznikl nárok do okamžiku odstoupení, není odstoupením dotčen.   
Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 

Kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 
Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 
Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v aktuálním 
znění.  
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy statutární 
zástupci. 
 
Příloha č. 1: Technické parametry předmětu koupě 

Příloha č.2 : Záruční podmínky  
 
 
V Měrůtkách dne 16.7.2018           V Příbrami, dne: 24.7.2018 

 
Za prodávajícího:             Za kupujícího:  
                                                                                         DIAMO, státní podnik,  
                                    odštěpný závod 

               Správa uranových ložisek 

                                                                                           
……………………………………………….                       ……………………………………………… 

            Ing. Zbyněk Skála   
 Eduard Fornál, jednatel          vedoucí o.z. SUL 



  Strana 4/6 

 
Příloha č. 1:  

 

Technické specifikace – Fekální vůz N3G 

IVECO TRAKKER HI ROAD 410T45W - 8x8 

rok výroby 2018 

kategorie  - N3G 

- rozměry a hmotnost vozidla 

- šířka         2 550 mm 

- výška s majáky       3 250 mm 

- celková přípustná hmotnost při plném zatížení   32 t / 41 t 

záruka  - 2 roky a 5 let na prorezavění 

 

Podvozek speciálního vozidla: 

- určení k provozu ve ztížených terénních podmínkách 

- rozměry - světlá výška při zatížení   300 mm 

- přední nájezdový úhel      28 stupňů 

- závěsné zařízení D50 

- motor  - vznětový o výkonu  332 kW a objemu  12,9 litru 

- emisní norma       EURO 6 

- spodní ochrana chladiče pro jízdu v terénu 

- nezávislý pomocný pohon od motoru s vypínáním pro pohon 

  čerpadla nástavby 

- ESC konektor pro ovládání otáček dotažený do rámu vozidla pro 

   ovládání nástavby 

- automatizovaná nebo mechanická převodovka synchronizovaná    12 + 2 stupňů 

- pohon 8 x 8 

- retardér -  zesílená motorová brzda  

nápravy - uzávěrka osového diferenciálu přední nápravy 

- zapínatelné uzávěrky osových diferenciálů zadních náprav 

- zapínatelná uzávěrka mezinápravového diferenciálu zadních náprav 

pneumatiky - dezén pro smíšený provoz - 315-80-R22,5“ Mixed/OffRoad   

brzdy   - vybavené ABS nebo EBS 

-    osvětlení - denní svícení, přední mlhové světlomety 

- dva výstražné majáky oranžové barvy na kabině s možností 

nezávislého vypnutí 

- osvětlení při použití sněhové radlice 

- doplňková záblesková světla vpředu a vzadu 2x 

kabina  - krátká, denní 

- sedadla počet    2 

řidiče     vzduchem odpružené 

- barva  odstín RAL    tmavá bílá 

- autorádio, klimatizace, topení nezávislé dieselové 

- tachograf digitální pro dva řidiče 

- volant  nastavitelný ve dvou osách (sklopný a výsuvný) 

- protisluneční clona vně kabiny nad předním sklem 

- zpětná zrcátka na obou stranách, elektricky ovládaná a vyhřívaná 

- centrální zamykání dveří dálkovým ovládáním - 2x plnohodnotné klíče 

- palubní počítač s provozními údaji 

- zvuková signalizace při jízdě zpět 

- elektrická výbava podvozku pro připojení a ovládání nástavby 

- plnohodnotné rezervní kolo 

- zvýšená ochrana podvozku proti korozi 



  Strana 5/6 

 

Nosič kontejnerů  NKH 20T FORNÁL 

 

nosič je vyroben dle normy DIN 30722 a umožňuje překládání kontejneru na přívěs 

kapacita zdvihu  20 000 kg 

výška háku 1 570 mm 

délka doporučená kontejnerů  

ovládání nosiče pákami rozvaděče na levé straně vozidla 

ovládání nosiče z kabiny řidiče 

hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně světelné signalizace odjištěného kontejneru 

automatická pojistka háku 

podpěrný válec včetně rozvaděče 

elektronické a hydraulické jištění mylné operace obsluhy 

nakládací a sklápěcí rameno je osazeno teleskopicky výsuvným hákem 

barva RAL7021 

 

Sněhová radlice RSS 26 

 

upevnění radlice pomocí rychloupínacího zařízení na desku DIN 

systém, bez použití jeřábu 

vybavení opěrnými nohami pro případ odstavení 

3 pružné segmenty 

hydraulické zvedání a přetáčení radlice 

ochranná plachta proti odletu sněhu 

břity pryžové 

šířka. 3 000 mm 

pracovní šířka min. 2 590 mm 

výška  1 000 mm 

ovládání panelem z kabiny, elektrohydraulický pohon 

 

Kontejnerová fekální nástavba na kontejnerovém rámu 

 

-   ocelová netlaková nádoba o objemu 13.500 l, 

-   kontrolní otvor DN 470 mm s mechanickým víkem, žebřík s madly a plošinou 

-   chlazení oleje hydraulického okruhu 

-   vývěva o výkonu  14 700 l/ min 

-  hydraulické ovládání zadního uzávěru 

-  nerez koš plovákového uzávěru 

-  stavoznak nerez v zadní části nádrže 

-  háky po obvodu nástavby pro uchycení hadic 

-  zadní víko otevíratelné v celém průměru hydraulicky do vrchu  

-  celo uzavřené zvýšené otevíratelné schránky (koryta) 

-  sací otvor průměr 150 mm 

-  druhý vývod - možnost napojení požární hadice „C“ 

-  pracovní osvětlení nástavby min. 2 ks LED světla vzadu 

-  oranžový maják vzadu nahoře 

- kontejnerový rám výška háku 1 570 mm 

-  barevné provedení cisterny bílá 

Dokumentace: 

- návod k obsluze a údržbě nástavby 

- návod k obsluze a údržbě vývěvy 

- prohlášení o shodě 

 



  Strana 6/6 

Dodávka musí být kompletní s průvodní dokumentací v češtině (návody, technický průkaz, servisní 

knížka, záruční list atd.). 

 
Příloha č.2 :  

Záruční podmínky 

 
- prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost  Předmětu koupě  
v délce 24 měsíců  a 60 měsíců na prorezavění  


